АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря 2017 г.                               № 1617
г. Полярные Зори

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», приказом Министерства экономического развития Мурманской

области от 20.05.2011 № ОД – 102, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов

согласно Приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города

Полярные Зори с подведомственной территорией:

- от 25.08.2014 № 967 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов»;

- от 22.12.2016 № 1373 «О внесении изменений в постановление

администрации от 25.08.2014 № 967»;

- от 31.07.2017 № 989 «О внесении изменений в схему нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования город Полярные

Зори с подведомственной территорией».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования        М.О. Пухов

Визы согласования:

Соколова С.Н.   ___________  «____»_____2017 года

Еременко А.Л.   ___________  «____»_____2017 года

Сиротенко Ю.П.   ___________  «____»_____2017 года

Трунина Т.Н.

1-в дело, 1-прокуратура, 1-ОЭРиПР

Направлено в прокуратуру по электронной почте 12 декабря 2017 года

Приложение

к постановлению администрации

от 18.12.2017 г. № 1617

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

№

п/п

Место размещения

и адрес

Площадь,

предназн

аченная

для

размещен

ия

нестацио

нарных

торговых

объектов,

кв.м.

Тип

нестационарных

торговых

объектов

Период размещения

нестационарных

торговых объектов

(для сезонных

объектов торговли)

Специализация

нестационарных торговых

объектов

Иная дополнительная

информация

(кадастровый номер

земельного участка)

1

г. Полярные Зори,

между зданиями № 1А и 1Б

по ул. Строителей

92 павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

51:28:0050002:37

(Приложение № 1)

2

г. Полярные Зори,

в районе дома 10

по ул. Строителей

223 павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

51:28:0060001:52

(Приложение № 2)

3

г. Полярные Зори,

в районе ул. Ломоносова, д. 11 и

ул. Курчатова, д. 19

70 павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

51:28:0050001:269

(Приложение № 3)

4

г. Полярные Зори,

в районе ул. Ломоносова, д. 11 и

ул. Курчатова, д. 19

70
киоск,

павильон
круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0050001:270

(Приложение № 4)

5
г. Полярные Зори,

в районе ул. Строителей, д. 4А
62 павильон круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0050003:48

(Приложение № 5)

6 г. Полярные Зори,  191, павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные
для СМСП

№

п/п

Место размещения

и адрес

Площадь,

предназн

аченная

для

размещен

ия

нестацио

нарных

торговых

объектов,

кв.м.

Тип

нестационарных

торговых

объектов

Период размещения

нестационарных

торговых объектов

(для сезонных

объектов торговли)

Специализация

нестационарных торговых

объектов

Иная дополнительная

информация

(кадастровый номер

земельного участка)

в районе ул. Строителей, д. 8В 248 товары 51:28:0060002:800,

51:28:0060002:802

 (Приложение № 6)

7
г. Полярные Зори,

в районе ул. Пушкина, д. 4А
186 павильон круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0050002:34

(Приложение № 7)

8
г. Полярные Зори,

в районе ул. Энергетиков, д. 29
80 павильон круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0050003:46

(Приложение № 8)

9
г. Полярные Зори,

в районе ул. Строителей, д. 6
67 павильон круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:050003:43

(Приложение № 9)

10
г. Полярные Зори

в районе ул. Ломоносова, д. 26
155 павильон круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0060002:35

(Приложение № 10)

11

г. Полярные Зори,

между д. 3 и д. 5

по ул. Партизан Заполярья

80 павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0050003:56

(Приложение № 11)

12

г. Полярные Зори,

в районе д. 8 и д. 10

по ул. Белова,

148 павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0040003:29

(Приложение № 12)

13

н.п. Зашеек,

в районе здания № 39

по ул. Северная аллея

106 павильон круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0100010:128

(Приложение № 13)

№

п/п

Место размещения

и адрес

Площадь,

предназн

аченная

для

размещен

ия

нестацио

нарных

торговых

объектов,

кв.м.

Тип

нестационарных

торговых

объектов

Период размещения

нестационарных

торговых объектов

(для сезонных

объектов торговли)

Специализация

нестационарных торговых

объектов

Иная дополнительная

информация

(кадастровый номер

земельного участка)

14
г. Полярные Зори,

между д. 8 и д. 10 по пр. Нивский
70 киоск круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

для СМСП

 51:28:0040002:23

(Приложение № 14)

15
г. Полярные Зори,

в районе ул. Ломоносова, д. 18
50 тонар круглогодично

продовольственные и

непродовольственные

товары

51:28:0040003:33

(Приложение № 15)

16

н.п. Зашеек,

в районе здания № 39 по ул.

Северная аллея,

84

тонар,

переносная

тканевая

палатка

круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

51:28:0100010:122

(Приложение № 16)

17

н.п. Африканда,

в районе д. 4 по ул. Мира

60,0

переносная

тканевая

палатка,

тонар

круглогодично
продовольственные и

непродовольственные

товары

51:29:0020103

(Приложение № 17)

18
Территория парка отдыха и

здоровья «Наш парк»

258

997,0

переносная

тканевая

палатка,

тонар

ежегодно

сувенирная продукция и

изделия декоративно -

прикладного творчества,

детские игрушки, шары

надувные, попкорн,

сладкая вата, мороженое,

безалкогольные напитки,

хлебобулочные и

кондитерские изделия (в

заводской упаковке),

шашлык, оказание услуг

Для СМСП

51:28:0060001:492

(Приложение № 18)

№

п/п

Место размещения

и адрес

Площадь,

предназн

аченная

для

размещен

ия

нестацио

нарных

торговых

объектов,

кв.м.

Тип

нестационарных

торговых

объектов

Период размещения

нестационарных

торговых объектов

(для сезонных

объектов торговли)

Специализация

нестационарных торговых

объектов

Иная дополнительная

информация

(кадастровый номер

земельного участка)

19

г. Полярные Зори,

между зданиями № 1А и 1Б

по ул. Строителей

30 тонар круглогодично
продовольственные

товары

51:28:0050002

(Приложение № 19)

Розничная торговля елями, хвойной лапкой, ѐлочный (новогодний) базар (кроме пиротехнических изделий)

20

г. Полярные Зори,

между зданиями № 1А и 1Б

по ул. Строителей

30 ѐлочный базар
с 15 по 31 декабря

ежегодно

ели и букеты из хвойных

лапок, ѐлочный

(новогодний) базар (кроме

пиротехнических изделий)

51:28:0050002

(Приложение № 20)